青卸発  ７２  号

２０２５年９月１６日

組合員 各位

                        協同組合青森総合卸センター

                        理事長  柳 谷 章 二

「問屋町採用担当者連絡会議」参加企業の募集について

（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 さて、近年、組合員の採用活動や人材確保が厳しくなっていることから、組合では、

合同企業セミナーやインターンシップ、共同求人広告などの実施により組合員支援に

取り組んでおります。

採用活動においては、一般的な情報は共有されていますが、具体的なスケジュール

や合同企業セミナーの説明内容、学生の反応がよい社内イベント等は各社が独自に

展開しており共有される機会が少ないのが現状です。

そこで、組合では「問屋町採用担当者連絡会議」を設立し、組合員企業の採用

担当者がそれぞれの情報を共有し、組合員企業の採用力向上を支援することといたし

ました。

つきましては、ぜひご参加くださいますようご案内申しあげます。

敬具

記

１．対  象  組合員採用担当者

２．内  容  一．時  間  １回あたり約９０分

        二．開催頻度  年１～２回

        三．参 加 料  無料（懇親会を実施する場合は都度徴収）

３．共有情報（案） 一．利用しているナビサイトについて

          二．企業説明会について（説明内容、パワーポイント資料、

備品、配布しているノベルティなど）

三．採用活動について（募集から採用までの流れ、内定者への

フォローなど）

          四．高校、大学とのやりとりについて

          五．採用スケジュールについて

４．申込方法  右記のＱＲコードまたは組合ホームページの

申込みフォームからご回答ください。

なお、ＵＲＬ（https://forms.gle/JfCrTBH78tqydWw7A）

からもご回答いただけます。

        ※ 申込みフォームからご回答できない場合は、メールにて

会社名・役職・ご担当者名をご連絡ください

５．今後の流れ  参加申込みいただいた企業には、別途、第１回会議のご案内を

いたします。

６．申込締切  ２０２５年９月３０日（火）

７．問合せ先  卸センター 小田切、五十嵐（TEL738-4711）        以上